智慧物流·智能制造系统提供商

证券代码：300532 证券简称：今天国际 公告编号：2023-045

深圳市今天国际物流技术股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次控股股东、实际控制人及其一致行动人权益变动性质为持股比例被动稀释，

持股数量不变；

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东、

实际控制人邵健伟先生的一致行动人邵健锋先生、深圳市华锐丰投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“华锐丰”）共同出具的《简式权益变动报告书》，本次权益变动系公司可转

债转股以及公司 2021 年限制性股票预留授予第一期及首次授予第一期、第二期归属登记

共同导致公司总股本增加，邵健伟先生、邵健锋先生、华锐丰所持公司股份比例被动稀释，

使其合计持股比例由前期披露简式权益变动报告书时的 49.2652%被动稀释至 43.3807%，

累计被动减少 5.8845%，持股数量不变。现将本次权益变动的具体内容公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

1、今天转债转股

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2020]617 号”文核准，深圳市今天国际物流技

术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 6 月 4 日公开发行了 280 万张可转换公司债

券，每张面值 100 元，发行总额 28,000 万元，期限 6 年。经深圳证券交易所“深证上

[2020]544 号”文同意，公司 28,000 万元可转换公司债券于 2020 年 6 月 30 日起在深交所挂

牌交易，债券简称“今天转债”，债券代码“123051”，并于 2020 年 12 月 10 日起进入转股

期。

                                                                    智慧物流·智能制造系统提供商

2021 年 9 月 16 日，公司召开第四届董事会第十五次会议决议，审议通过了《关于提

前赎回“今天转债”的议案》，决定行使“今天转债”有条件赎回权，以本次可转债面值加

当期应计利息的价格（100.29 元/张）赎回在赎回登记日（2021 年 10 月 14 日）登记在册

的全部“今天转债”。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据，截至 2021年 10月 14日

收市后，“今天转债”尚有 132,187 张未转股，本次赎回数量为 132,187 张，赎回价格为

100.29 元/张。截至“今天转债”停止转股日，“今天转债”累计转股 30,662,885 股，公

司总股本因“今天转债”转股由 273,175,416 股增加至 303,838,301 股。具体内容详见公司

于 2021 年 10 月 22 日在巨潮资讯网披露的《关于“今天转债”赎回结果的公告》（公告

编号：2021-093）。

公司分别于 2021 年 9 月 23 日、2021 年 10 月 11 日、2021 年 10 月 13 日、2021 年 10

月 15 日披露《关于控股股东、实际控制人及其一致行动人因被动稀释致持股比例变动超

过 1%的公告》（公告编号：2021-071、2021-081、2021-087、2021-090）。

股东名称

今天转债转股前

总股本：273,175,416 股

今天转债转股后

总股本：303,838,301 股

持股数量（股） 占总股本比例 持股数（股） 占总股本比例

邵健伟 108,892,352 39.8617% 108,892,352 35.8389%

邵健锋 17,125,344 6.2690% 17,125,344 5.6363%

深圳市华锐丰

投资合伙企业

（有限合伙）

8,562,672 3.1345% 8,562,672 2.8182%

合计  134,580,368  49.2652%  134,580,368  44.2934%

因今天转债转股导致邵健伟持股比例被动稀释 4.0228%，邵健锋持股比例被动稀释

0.6327%，华锐丰持股比例被动稀释 0.3163%，合计持股比例被动稀释 4.9718%。

2、第二类限制性股票归属登记

2022 年 5 月 24 日，公司召开第四届董事会第十九次会议审议《关于 2021 年限制性股

票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，董事会认为：根据《2021

年限制性股票激励计划（草案）》规定的归属条件，公司 2021 年限制性股票激励计划首

次授予部分第一个归属期规定的归属条件已经成就，本次可归属数量为 319.60 万股，同

意公司按照激励计划相关规定为符合条件的 22 名激励对象办理归属相关事宜。本次归属

登记手续已于 2022 年 6 月 2 日在中国证券登记结算公司办理完毕，本次归属的限制性股

                                                                    智慧物流·智能制造系统提供商

票上市流通日为 2022 年 6 月 7 日。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 2 日在巨潮资讯网披

露的《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市

的公告》（公告编号：2022-036）。

本次归属完成后，公司总股本由 303,838,301 股增加至 307,034,301 股。

2023 年 6 月 1 日，公司召开第五届董事会第三次会议审议《关于 2021 年限制性股票

激励计划预留授予第一个归属期及首次授予第二个归属期归属条件成就的议案》，董事会

认为：根据《2021 年限制性股票激励计划（草案）》规定的归属条件，公司 2021 年限制

性股票激励计划预留授予第一个归属期及首次授予第二个归属期规定的归属条件已经成就，

本次可归属数量为 319.70 万股，同意公司按照激励计划相关规定为符合条件的 41 名激励

对象办理归属相关事宜。

本次归属完成后，公司总股本将由 307,034,301 股增加至 310,231,301 股。

股东名称

股权激励归属前

总股本：303,838,301 股

股权激励归属后

总股本：310,231,301 股

持股数（股） 占总股本比例 持股数（股） 占总股本比例

邵健伟 108,892,352 35.8389% 108,892,352 35.1004%

邵健锋 17,125,344 5.6363% 17,125,344 5.5202%

深圳市华锐丰

投资合伙企业

（有限合伙）

8,562,672 2.8182% 8,562,672 2.7601%

合计  134,580,368  44.2934%  134,580,368  43.3807%

因股权激励归属登记导致邵健伟持股比例被动稀释 0.7385%，邵健锋持股比例被动稀

释 0.1161%，华锐丰持股比例被动稀释 0.0581%，合计持股比例被动稀释 0.9127%。

如前所述，因今天转债转股及股权激励归属登记事宜导致公司总股本增加，使得公司

控股股东、实际控制人邵健伟先生持股比例累计被动稀释 4.7613%；邵健锋先生持股比例

累计被动稀释 0.7488%；华锐丰持股比例累计被动稀释 0.3744%；三名股东合计持股比例

由 49.2652%被动稀释至 43.3807%，累计被动减少 5.8845%。上述三位股东持股数量未发

生变化。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后的具体情况如下：

                                                                    智慧物流·智能制造系统提供商

股东名称

权益变动前

总股本：273,175,416 股

权益变动后

总股本：310,231,301 股

持股数量（股） 占总股本比例
持股数量

（股）
占总股本比例

邵健伟 108,892,352 39.8617% 108,892,352 35.1004%

邵健锋 17,125,344 6.2690% 17,125,344 5.5202%

深圳市华锐丰

投资合伙企业

（有限合伙）

8,562,672 3.1345% 8,562,672 2.7601%

合计  134,580,368  49.2652%  134,580,368  43.3807%

注1：本公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

注2：本次权益变动前，邵健伟先生为公司董事长，邵健锋先生为公司常务副总裁，两人所持股份按照

高管锁定股要求75%锁定，未持有其他有限售条件股份。华锐丰持股均为无限售条件流通股。本次权益变动

后，邵健伟先生自2023年4月10日起任期届满离任，目前所持股份按照董监高离任后六个月内不得减持全额

锁定；邵健锋先生为公司董事长，所持股份按照高管锁定股要求75%锁定，未持有其他有限售条件股份。华

锐丰持股均为无限售条件流通股。

信息披露义务人合计持有的公司股权比例，在本次权益变动前为49.2652%，变动后

被动稀释至43.3807%，累计被动减少5.8845%。持股数量均未发生变化。

三、其他相关说明

1、本次权益变动未违反《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所

上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规、部门

规章及规范性文件和《公司章程》的规定，亦未违反其相关股份锁定的承诺。

2、本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，也不会对公司的治理结构及持续经

营产生重大影响。

3、上述权益变动具体情况详见同日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《简式权益变动报告书》。

4、公司将持续关注控股股东、实际控制人及其一致行动人的持股变动情况，并将根

据相关规定及时履行信息披露义务。

四、备查文件

邵健伟先生的一致行动人邵健锋先生、深圳市华锐丰投资合伙企业（有限合伙）出具

的《简式权益变动报告书》。

                                                                    智慧物流·智能制造系统提供商

特此公告

深圳市今天国际物流技术股份有限公司

董 事 会

2023 年 6 月 1 日